GREGORIUSepiscopus, servus servoruni Dei, om-
nibus episcopisBritanniae,clero et populo in Turo -

nensi provincia constitulis.
Notum esse volumus controversiam inter Ecclc-

siam veslram et Dolensempestifere ortam mullum

nobis in Romana synodo laborem ingessisse, sed
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tamcn, Dco miscrante, post longam discussionem, ,

quam justius potuimus, hanc quaesubscribilur dcfi-

nitionem invenissc. Archiepiscopus siquidemvcster
Ecclesiam Turoncnsem jus suum*in Britannia per-
didisse conquercns, Romanorum ponlilicum aucto-
ritatem in medium duxit, quseperspicue probal Bri-
lanniam Turoncnsi Ecclesise quemadmodum spiri-
tuali malri et metropoli suoesubjectionem el revc-
renliam debere. Dolensis vero episcopus non solum
auctoritatem audientise nostrae non exhibuit, verum
etiam ipsa verba sua ad defcnsionem prolata nulla
cerlitudinc cui lides danda esset fulta videbantur.
Tamen quia in patria sua quamdam auctoritatem se

reliquisse asserebat, visura nobis fuit ut ad rctra-
ctandum negolium illud inducioedarcntur, et pro
hac aliisque causis legali apostolicsesedis dirigercn-
lur; utaudiiis ulriusque partis ralionibus, si co-

gnoverint Brilannos auclorilatem autlicnticam apo-
stolicoesedis, videlicet eorum pontificum quorum
ordinatio et vita digna et legalis fuerit, Iiabere, pcr
quam possint se a subjectione proedicloeTuronensis
Ecclesiaesubtrahcre, quieti deinceps permaneant in
sua libertate. Quod si contigerit eos hujus auctori-

talis, quam modo diximus, non posse habere de-

fensionem, sopita dcinccps et in oeternum omni

controvcrsia, Turonensem Ecclesiam matrem et

metropolim suam recognoscant, et eam quae dccet

metropolitanum archiepiscopo vestro subjectionem
et obedientiam exhibeanl, reservato Dolensi epi-
scopo pallii usu: ila tamen ut nullus successorum
suorum aliquo in tempore ad hanc dignitataspi- uie

ret, sed, sicut supra diximus, tam ipsi videlicet in
Ecclesia Dolensi conslituendi quam etiam coelcri
Britannioe. episcopi magistcrio Turonensis archi-

episcopi in perpetuum subditi permaneant.
Dala Romaeoctava Idus Marfias, indictione tertia.

EPISTOLA XVI.

ADIIUBERTUMEPISCOPUSITARVANNENSIUM.

(Anno 1080.)

Ejus conlumaciamaccnsans, prwcipit ut quandocun-
que vocatusfuerit coram Diensiepiscopoaposlolhm
sedis legatoomnino se prwsentel de multis sibi ob-
hclis criininibus seipsum purgaturus. Ejus cano-
nhis, qui quamdam villam usurpavcrant divinum
Officiuminterdhit, ct ab eo interdhi vult.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, IIu-